
Nr. 57145
10 oktober

2017

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

2 oktober 2017, kenmerk 1233301-167802-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A05AAAO V 117964 URSODEOXYCHOLZUUR GLENMARK CAPSULE 
250MG

2,40 STUK 0,77044

YA10BDFO V EU/1/13/900/003 XIGDUO TABLET FILMOMHULD 5/ 850MG 1,00 STUK 0,93886

0B01ABAP V 120330//11876 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,3ML 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 120335//11877 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,6ML 0,30 ML 5,92940

0B01AXBO V EU/1/11/691/012 ELIQUIS TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 3,10227
0B01AXBO V EU/1/08/472/019 XARELTO TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 6,20455

1C01DAAO V 119921//17157 PROMOCARD DURETTE TABLET MGA 30MG 2,00 STUK 0,27227

0C10ACAO V 120900//28626 EZETROL TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101

0G02CBAO V 121152//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341

0G03AABO V 110873 ETHINYLESTRADIOL/DESOGESTR FOC TB OMH 
0,03/0,15MG

0,75 STUK 0,13253

0G03AABO V 111873 LEVONORGESTREL/ETHINYLESTR SDZ T OM 
0,15MG/0,030MG

0,75 STUK 0,13253

0G03ACBO V 121385//32303 NORLEVO TABLET 1,5MG 1,00 STUK 5,32280

0G03BAAP V 120648//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML 0,05 ML 6,78400

0G03FAAO V 120649//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 1/5MG 1,00 STUK 0,38944

1G03CAAV V 118797//8978 SYNAPAUSE E3 OVULE 0,5MG 0,40 STUK 0,46116

0G04BEAO V 114748 TADALAFIL 20 MG TEVA FOLMOMHULDE TABLET-
TEN

2,00 STUK 9,51000

0G04CBAO V 117221 DUTASTERIDE XIROMED CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

0H02ABEP V 118635//5341 KENACORT A 40 INJECTIESUSPENSIE 40MG/ML 
FLACON 1ML

0,19 ML 5,51796

0H03AAAO V 121052//15468 EUTHYROX TABLET 125MCG 1,20 STUK 0,05340

0J05AFAO V 119632 ENTECAVIR GLENMARK TABLET FILMOMHULD 
0,5MG

1,00 STUK 17,68900

0J05AFAO V 119633 ENTECAVIR GLENMARK TABLET FILMOMHULD 1MG 0,50 STUK 35,37800

0L01BACP V 121169//117115 METOJECT INJVLST 25MG/0,5ML (50MG/ML) WWSP 0,05 ML 62,96000
0L01BACP V 121038//111967 METOJECT PEN INJVLST 20MG/0,4ML (50MG/ML) 

PEN
0,05 ML 62,96000

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 57145 10 oktober 2017



0L01BACP V 121178//111968 METOJECT PEN INJVLST 22,5MG/0,45ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000

0L01BACP V 121041//111969 METOJECT PEN INJVLST 25MG/0,5ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000

0L01BACP V 121039//111971 METOJECT PEN INJVLST 30MG/0,6ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000

0L02AEADI V 119105//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 
SAFESYSTEM

0,33 STUK 552,22770

0L02AEADI V 119106//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 
SAFESYSTEM

0,33 STUK 552,22770

0L02AEADI V 119656//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 
SAFESYSTEM

0,33 STUK 552,22770

0L04AABO V 114967 MYCOFENOLZUUR ACCORD TABLET MSR 180MG 8,00 STUK 1,77337
0L04AABO V 114968 MYCOFENOLZUUR ACCORD TABLET MSR 360MG 4,00 STUK 2,95562
0L04AABO V 118553 MYCOFENOLZUUR SANDOZ TABLET MSR 180MG 8,00 STUK 1,77337
0L04AABO V 118555 MYCOFENOLZUUR SANDOZ TABLET MSR 360MG 4,00 STUK 2,95562

0N02AEADP V 120051 BUPRENORFINE SANDOZ PLEISTER TRANSDERM 
35MCG/UUR

0,36 STUK 5,60021

0N02AEADP V 120052 BUPRENORFINE SANDOZ PLEISTER TRANSDERM 
52,5MCG/UUR

0,24 STUK 8,40032

0N02AEADP V 120053 BUPRENORFINE SANDOZ PLEISTER TRANSDERM 
70MCG/UUR

0,18 STUK 11,20043

0N03AXCO V 117960 GABAPENTINE TEVA TABLET FILMOMHULD 600MG 3,00 STUK 1,30689
0N03AXCO V EU/1/15/1011/003 PREGABALINE SANDOZ CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,45741
0N03AXCO V EU/1/15/1011/031 PREGABALINE SANDOZ CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017
0N03AXCO V EU/1/15/1011/054 PREGABALINE SANDOZ CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033
0N03AXCO V EU/1/15/1011/081 PREGABALINE SANDOZ CAPSULE 300MG 1,00 STUK 3,92066

0N05AXAP V 121168//27178 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 25MG + SOLV 
2ML

0,11 STUK 117,02000

0N05AXAP V 121170//27179 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 37,5MG + 
SOLV 2ML

0,07 STUK 175,53000

2N06ABAO V 25141 CITALOPRAM SANDOZ TABLET OMHULD 10MG 2,00 STUK 0,63983

0N07CAAO V 115059 BETAHISTINE DIHCL AUROBINDO TABLET 8MG 3,00 STUK 0,12842

0R03ACCIDAV 121121//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 100DO 2,00 DO 0,46172
0R03ACCIDAV 121127//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 100DO 2,00 DO 0,46172
0R03ACCIDAV 121128//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 100DO 2,00 DO 0,46172

0R03BABID V 121142//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + 
INH

1,00 DO 0,70100

0R03BABID V 121172//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,70100

YR03ACCIDCV 121048//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,48321

0S01AXAG V 121201//102202 VIGAMOX OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 5ML 0,30 ML 6,24444

0S01GXBG V 121176//25726 ZADITEN OOGDRUPPELS 0,25MG/ML FLACON 5ML 0,20 ML 1,85595

0S01XAAG V 120212//10513 PROTAGENT OOGDRUPPELS 20MG/ML FLACON 
10ML

0,50 ML 0,31765

YS01EDBG V 119283 TRAVOPROST TEVA 40 UG/ML+TIMOLOL 5MG/ML 
OOGDR OPL

1,00 ML 9,47766

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘1A06ACAO V 25718=21186 PSYLLIUMVEZELS PCH 
GRANULAAT ORANG SKVR 
3,25G SACH

2,15 STUK 0,19155 ’:

1A06ACAO V 25718=21186 PSYLLIUMVEZELS TEV 
GRANULAAT ORANG SKVR 
3,25G SACH

2,15 STUK 0,19155 ;

‘0B01ABAP V 121186 CLEXANE INJVLST 2.000IE 
20MG/0,2ML WWSP

0,20 ML 8,89410 ’:

0B01ABAP V 121186 CLEXANE INJVLST 2.000IE 
(20MG)/0,2ML WWSP

0,20 ML 8,89410 ;

2 Staatscourant 2017 nr. 57145 10 oktober 2017



‘0B01ABAP V 121187 CLEXANE INJVLST 4.000IE 
40MG/0,4ML WWSP

0,20 ML 8,89410 ’:

0B01ABAP V 121187 CLEXANE INJVLST 4.000IE 
(40MG)/0,4ML WWSP

0,20 ML 8,89410 ;

‘0B01ABAP V 121188 CLEXANE INJVLST 6.000IE 
60MG/0,6ML WWSP

0,20 ML 8,89410 ’:

0B01ABAP V 121188 CLEXANE INJVLST 6.000IE 
(60MG)/0,6ML WWSP

0,20 ML 8,89410 ;

‘0B01ABAP V 121189 CLEXANE INJVLST 8.000IE 
80MG/0,8ML WWSP

0,20 ML 8,89410 ’:

0B01ABAP V 121189 CLEXANE INJVLST 8.000IE 
(80MG)/0,8ML WWSP

0,20 ML 8,89410 ;

‘0B01ABAP V 121190 CLEXANE INJVLST 10.000IE 
100MG/1ML WWSP

0,20 ML 8,89410 ’:

0B01ABAP V 121190 CLEXANE INJVLST 10.000IE 
(100MG)/1ML WWSP

0,20 ML 8,89410 ;

‘0B01ABAP V 121191 CLEXANE INJVLST 12.000IE 
120MG/0,8ML WWSP

0,13 ML 13,34115 ’:

0B01ABAP V 121191 CLEXANE INJVLST 12.000IE 
(120MG)/0,8ML WWSP

0,13 ML 13,34115 ;

‘0B01ABAP V 121192 CLEXANE INJVLST 15.000IE 
150MG/1ML WWSP

0,13 ML 13,34115 ’:

0B01ABAP V 121192 CLEXANE INJVLST 15.000IE 
(150MG)/1ML WWSP

0,13 ML 13,34115 ;

‘0B01ACDO V 103173 CLOPIDOGREL A TABLET 
FILMOMHULD 75MG

1,00 STUK 1,88043 ’:

0B01ACDO V 103173 CLOPIDOGREL MYLAN TABLET 
FILMOMHULD 75MG

1,00 STUK 1,88043 ;

‘0B06ACAO V EU/1/10/641/002 RUCONEST 2100 E PDR EN 
OPLOSMIDDEL V OPL V INJ

23,33 ML 67,85714 ’:

0B06ACAO V EU/1/10/641/002 RUCONEST INJPDR FL 2100E + 
SOLV 20ML +TOEBEH

23,33 ML 67,85714 ;

‘0C01BCBO V 26963 FLECAINIDEACETAAT PCH 
TABLET 50MG

4,00 STUK 0,31111 ’:

0C01BCBO V 26963 FLECAINIDEACETAAT TEVA 
TABLET 50MG

4,00 STUK 0,31111 ;

‘0C01BCBO V 26964 FLECAINIDEACETAAT PCH 
TABLET 100MG

2,00 STUK 0,51852 ’:

0C01BCBO V 26964 FLECAINIDEACETAAT TEVA 
TABLET 100MG

2,00 STUK 0,51852 ;

‘0C02KXAO V 116946 BOSENTAN TEVA 62,5 MG 
FILMOMHULDE TABLETTEN

4,00 STUK 32,98929 ’:

0C02KXAO V 116946 BOSENTAN TEVA TABLET 
FILMOMHULD 62,5MG

4,00 STUK 32,98929 ;

‘0C02KXAO V 116950 BOSENTAN TEVA 125 MG 
FILMOMHULDE TABLETTEN

2,00 STUK 54,98214 ’:

0C02KXAO V 116950 BOSENTAN TEVA TABLET 
FILMOMHULD 125MG

2,00 STUK 54,98214 ;

‘0C07ABAO V 27376 CELIPROLOL HCL PCH TABLET 
200MG

1,00 STUK 0,40613 ’:

0C07ABAO V 27376 CELIPROLOL HCL TEVA TABLET 
200MG

1,00 STUK 0,40613 ;

‘0C07AGAO V 13950 LABETALOL HCL PCH TABLET 
200MG

3,00 STUK 0,20193 ’:

0C07AGAO V 13950 LABETALOL HCL TEVA TABLET 
200MG

3,00 STUK 0,20193 ;

‘1C07AGAO V 29077 CARVEDILOL PCH TABLET 
3,125MG

12,00 STUK 0,12101 ’:

1C07AGAO V 29077 CARVEDILOL TEVA TABLET 
3,125MG

12,00 STUK 0,12101 ;

‘1C07AGAO V 29078 CARVEDILOL PCH TABLET 
6,25MG

6,00 STUK 0,10084 ’:

1C07AGAO V 29078 CARVEDILOL TEVA TABLET 
6,25MG

6,00 STUK 0,10084 ;

3 Staatscourant 2017 nr. 57145 10 oktober 2017



‘1C08DBAO V 25593=18593 DILTIAZEM HCL PCH RETARD 
TABLET MGA 90MG

2,67 STUK 0,23294 ’:

1C08DBAO V 25593=18593 DILTIAZEM HCL TEVA RETARD 
TABLET MGA 90MG

2,67 STUK 0,23294 ;

‘YC09BABO V 28302 LISINOPRIL/HYDROCHLOORTH 
PCH TABLET 20/12,5MG

1,00 STUK 1,21989 ’:

YC09BABO V 28302 LISINOPRIL/HYDROCHLOORTH 
TEVA TABLET 20/12,5MG

1,00 STUK 1,21989 ;

‘0C10AAAO V 28928 PRAVASTATINENATRIUM PCH 
TABLET 10MG

3,00 STUK 0,55361 ’:

0C10AAAO V 28928 PRAVASTATINENATRIUM TEVA 
TABLET 10MG

3,00 STUK 0,55361 ;

‘0C10AAAO V 28930 PRAVASTATINENATRIUM PCH 
TABLET 40MG

0,75 STUK 1,84537 ’:

0C10AAAO V 28930 PRAVASTATINENATRIUM TEVA 
TABLET 40MG

0,75 STUK 1,84537 ;

‘0G04CAAO V 102424 ALFUZOSINE HCL PCH RETARD 
TABLET MVA 10MG

0,75 STUK 1,28268 ’:

0G04CAAO V 102424 ALFUZOSINE HCL TEVA RETARD 
TABLET MVA 10MG

0,75 STUK 1,28268 ;

‘0N02CCAO V 31900 SUMATRIPTAN PCH TABLET 
OMHULD 100MG

0,50 STUK 12,42453 ’:

0N02CCAO V 31900 SUMATRIPTAN TEVA TABLET 
OMHULD 100MG

0,50 STUK 12,42453 ;

‘0N05ANAO V 55991 LITHIUMCARBONAAT PCH 
TABLET 300MG

2,96 STUK 0,03574 ’:

0N05ANAO V 55991 LITHIUMCARBONAAT TEVA 
TABLET 300MG

2,96 STUK 0,03574 ;

‘2N05ADAO V 56277 HALOPERIDOL PCH TABLET 
1MG

8,00 STUK 0,12355 ’:

2N05ADAO V 56277 HALOPERIDOL TEVA TABLET 
1MG

8,00 STUK 0,12355 ;

‘3N05CDAO V 23363=14354 TEMAZEPAM PCH TABLET 10MG 2,00 STUK 0,09779 ’:
3N05CDAO V 23363=14354 TEMAZEPAM TEVA TABLET 

10MG
2,00 STUK 0,09779 ;

‘2N06AXAO V 32018 MIRTAZAPINE PCH TABLET 
15MG

2,00 STUK 0,63983 ’:

2N06AXAO V 32018 MIRTAZAPINE TEVA TABLET 
15MG

2,00 STUK 0,63983

3. In onderdeel A wordt de volgende regel verwijderd:

0A05AAAO V EU/1/16/1110/001 CHENODEOXYCHOLIC ACID LEADIANT CAPSULE 
250MG

4,00 STUK 0,46227

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-HDM
121289//13724 CYTOTEC TABLET 200MCG
121084//18026 MIGRAFIN POEDER SACHET
EU/1/14/962/004 MOVENTIG 25 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/14/962/001 MOVENTIG TABLET FILMOMHULD 12,5MG
EU/1/14/962/005 MOVENTIG TABLET FILMOMHULD 25MG
119874 NEVIRAPINE SANDOZ RETARD TABLET MVA 400MG
119788//5251 PRIMPERAN INJVLST 5MG/ML AMPUL 2ML
119497//3714 SYNTOCINON INJVLST 5IE/ML AMPUL 1ML
EU/1/13/892/004 TIVICAY 10 MG FILMOMHULDE TABLET
EU/1/13/892/006 TIVICAY 25 MG FILMOMHULDE TABLET
EU/1/13/892/003 TIVICAY TABLET FILMOMHULD 10MG
EU/1/13/892/005 TIVICAY TABLET FILMOMHULD 25MG
120729//9981 TRACRIUM INJVLST 10MG/ML AMPUL 5ML
121154//7887 UBRETID TABLET 5MG

4 Staatscourant 2017 nr. 57145 10 oktober 2017



5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 55443 CODEINEFOSFAAT PCH TABLET 20MG ’:
55443 CODEINEFOSFAAT TEVA TABLET 20MG ;
34100 COLCHICINE PCH TABLET 0,5MG ’:
34100 COLCHICINE TEVA TABLET 0,5MG

B

In bijlage 2 komt onderdeel 96 te vervallen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2017. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 september 2017, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 oktober 2017.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

5 Staatscourant 2017 nr. 57145 10 oktober 2017


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 2 oktober 2017, kenmerk 1233301-167802-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


